[image: image1.png]_S_QOP /4/0 wan) PN

SagRaulo turismo? nhembi  pRereTURA DE
parque PRI
[ “wwsptuiscom  wwammersicons: SAO PAULO

[image: image2.jpg]PR~EFEITURA DE
SAO PAULO

TURISMO

TERMO DE ADITAMENTO CCN/GCO Nº. ______/2014 AO CONTRATO CCN/GCO Nº 146/10, QUE TRATA DE LOCAÇÃO DE GRUPOS GERADORES DE ENERGIA ELÉTRICA, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 250 KVA PARA ATENDIMENTO PARCELADO A DIVERSOS EVENTOS, FIRMADO ENTRE A SÃO PAULO TURISMO S/A E A EMPRESA TROUPE PRODUÇÕES LTDA.

PROCESSO DE COMPRAS Nº. 1421/2010
Pelo presente instrumento, de um lado, a SÃO PAULO TURISMO S/A, sediada na Av. Olavo Fontoura, n.º 1209, Parque Anhembi, Santana, nesta Capital, inscrita no CNPJ sob o n.º 62.002.886/0001-60 e Inscrição Estadual n.º 104.969.196.117, doravante denominada CONTRATANTE, representada neste ato por seu Diretor Presidente, Sr. Wilson Martins Poit, portador da Cédula de Identidade RG n.º 8.017.207-6 SSP/SP e CPF n.º 847.794.978-68 e por seu Diretor Vice-Presidente, Sr. Ítalo Cardoso Araujo, portador da Cédula de Identidade RG n.º 11.158.911-3 SSP/SP e CPF n.º 946.876.848-15, e, de outro, a empresa TROUPE PRODUÇÕES LTDA., com sede na Alameda Glete nº. 485, Campos Elíseos, Cidade e Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 66.106.600/0001-47, daqui por diante denominada CONTRATADA, representada neste ato pelo Sr. Mário Luiz Pin, portador da cédula de identidade nº 4.256.898-5 e CPF n.º 201.278.638-34, resolvem ADITAR o Contrato CCN/GCO nº 146/2010, com fulcro na Cláusula Décima e no art. 65 da Lei Federal nº. 8.666/93, para fazer constar o que segue:

CLAUSULA PRIMEIRA: Acresce-se ao objeto do contrato a quantia de 62 (sessenta e duas) diárias de locação de geradores 250 KVA, conforme segue:

	Quantidade estimada de diárias de 12 horas  (original)
	Quant.
Ajustada no TA 137/13
	Quantidade a acrescentar 24,8% do original
	Valor unitário

 (R$)
	Valor do acréscimo

(R$)
	Quant. total atual
	Valor total atual

(R$)

	250
	200
	62
	 1.518,88

	94.170,56
	262
	397.946,56

CLÁUSULA SEGUNDA: Diante do acréscimo contido na Cláusula Primeira, na quantia de R$ 94.170,56 (noventa e quatro mil, cento e setenta reais e cinqüenta e seis centavos), o valor total estimado do contrato passa a ser R$ 397.946,56 (trezentos e noventa e sete mil, novecentos e quarenta e seis reais e cinqüenta e seis centavos), o que corresponde a um acréscimo de 24,8% em relação ao originalmente contratado.
CLÁUSULA TERCEIRA: Altera-se o gestor administrativo do contrato, para fazer constar o atual Gerente de Planejamento de Controle, Sr. Ricardo dos Santos.
CLÁUSULA QUARTA: A CONTRATADA, nos termos da Cláusula Nona do Contrato, compromete-se a prestar uma garantia de 5% (cinco por cento) do valor do aditamento.

CLÁUSULA QUINTA: Ficam ratificadas todas as demais cláusulas do Contrato CCN/GCO 146/10, e aditamentos subsequentes, naquilo em que não colidam com o presente.

Assim, por estarem justas e conformes, as partes assinam o presente Termo em 03 (três) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo, para que produza os seus jurídicos e legais efeitos.

São Paulo, ________ de _____________________ de 2014.

SÃO PAULO TURISMO S/A

____________________________                 _____________________________

Wilson Martins Poit
                                       Ítalo Cardoso Araujo

Diretor Presidente                                            Respondendo interinamente pela

                                                                         Diretoria de Eventos
___________________________                   _____________________________

Ricardo dos Santos                                       Neli Casimiro

Gerente de Planejamento de Controle            Gerente de Eventos B

Gestor Administrativo                                      Gestora Operacional

TROUPE PRODUÇÕES LTDA.
____________________________

Mário Luiz Pin

TESTEMUNHAS

__________________________                          ____________________________

Nome:                                                                   Nome:

CPF:                                                                     CPF:

PAGE
2/2

[image: image1.png][image: image2.jpg]